
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

27,320,907,386 -
8,631,185,744 329,187,000

- -

68,405,182,334 8,213,158,269
61,595,080,965 6,127,333,608

△ 1,570,544,353 78,931,173
- -
- 20,953,017

25,006,636,563 1,756,637,661
△ 9,279,037,604 5,868,688,567

3,602,320,488 143,866,685

- 26,045,458
- 負債合計 14,081,846,836
-

24,129,700 -
- 124,234,818
- 5,474,657,416

2,438,061,157
△ 629,294,711
40,780,006,206

906,216,848 70,117,513,738
33,937,220,623 △ 6,965,108,008
2,821,100,100 -

398,248,656
1,331,346,360

△ 994,393,404

△ 11,870,900,785
-
-

6,725,299,393
113,219,065
38,397,065

84,801,976
83,629,106
1,172,870

6,478,818,332
-

6,478,818,332
-

74,822,000
-
-

45,709,925
90,055,239

11,761
1,712,319,643
1,253,904,147

△ 2,503,168
8,829,070,232
6,928,247,316

183,604,380

- 純資産合計 63,152,405,730

資産合計 77,234,252,566 負債及び純資産合計 77,234,252,566

458,415,496
-

7,329,632
△ 2,442,500



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

355,038

12,484,737,460

7,691,456,120

1,862,585,397

1,254,134,664

124,801,901

51,439,000

432,209,832

5,626,415,767

3,694,534,358

243,048,242

1,688,478,129

9,389,695,699

202,454,956

43,651,812

14,957,328

143,845,816

4,793,281,340

4,089,846,197

696,379,774

7,055,369

3,095,041,761

1,024,198,141

2,070,843,620

5,521,155

40,092

9,450,558,020

66,423,568

36,928,738

19,304,481

-

10,190,349

5,561,247

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 67,596,522,253 △ 7,089,080,862 -

純行政コスト（△） △ 9,450,558,020

財源 11,649,931,158 -

税収等 7,564,518,853

国県等補助金 4,085,412,305

本年度差額 2,199,373,138 -

固定資産等の変動（内部変動） 2,160,491,282 △ 2,160,491,282

有形固定資産等の増加 2,450,285,992 △ 2,450,285,992

有形固定資産等の減少 △ 1,733,264,029 1,733,264,029

貸付金・基金等の増加 3,842,865,200 △ 3,842,865,200

貸付金・基金等の減少 △ 2,399,395,881 2,399,395,881

資産評価差額 5,209,901

無償所管換等 400,445,320

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 45,155,018 85,090,998

本年度純資産変動額 2,520,991,485 123,972,854 -

本年度末純資産残高 70,117,513,738 △ 6,965,108,008 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

5,209,901

60,507,441,391

△ 9,450,558,020

11,649,931,158

7,564,518,853

4,085,412,305

2,199,373,138

400,445,320

-

-

39,935,980

2,644,964,339

63,152,405,730



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

43,651,812

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

10,691,520,697
5,898,239,357
1,778,791,845
3,928,006,347

36,928,738

147,789,353
4,793,281,340
4,089,846,197

696,379,774
7,055,369

13,433,666,124
7,544,117,344
2,810,019,026
1,020,373,304
2,059,156,450

37,089,195

1,313,428,000

160,457
-

2,705,056,232

6,226,241,094
2,433,518,574
3,779,842,520

-
12,880,000

-
3,678,924,837

-

2,330,389,648
11,084,000
5,524,677

18,498,512
△ 2,547,316,257

534,976,594
502,932,763
32,043,831

235,875,000
235,875,000

本年度資金収支額 △ 141,361,619
前年度末資金残高 1,599,898,825
本年度末資金残高 1,458,537,206

-
5,469,710,110
5,469,710,110
6,928,247,316

△ 299,101,594


